
re

Bre bek
z= CU/Ce. ¢ ul

Besluit burgemeestervan 28 juli 2020 betreffende het nemen van bijkomende

preventieve maatregelen ter bestrijding van de verspreiding van het coronavirus COVID-

19.

Gelet op artikel 133, 2° alinea van de Nieuwe Gemeentewetenartikel 63 van het decreet

lokaal bestuur betreffende de bevoegdheid van de burgemeestervoorde uitvoering van de

politiewetten, politiedecreten, politieverordeningen, politiereglementen en politiebesluiten,

voorde bestuurlijke politie op het grondgebied van de gemeente;

Gelet op artikel 133, 2% alinea enartikel 135, §2, 5° van de nieuwe gemeentewet

betreffende de uitvoerendepolitiebevoegheden van de burgemeester en de bevoegdheid

van de burgemeester om politiebesluiten te maken;

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur van 22 december 2017;

Gelet op artikel 134, §1 en artikel 135, §2, 5° van de nieuwe gemeentewet van 13 september

1989;

Gelet op de door de federale regering op 27 juli 2020 aangekondigde maatregelen in het

kader van de bestrijding van de verspreiding van het coronavirus COVID-19;

Gelet op het ministerieel besluit van 28 juli 2020 houdende de wijziging van het ministerieel

besluit van 24 juli 2020 houdende dringende maatregelen om de verspreiding van het

coronavirus COVID-19 te beperken;

Gelet op het algemeenpolitiereglement zoals laatst gewijzigd op 20 december 2020;

Overwegende dat de gemeenten, overeenkomstig artikel 135, §2 van de Nieuwe

Gemeentewetooktot taak hebben het voorzien, ten behoeve van de inwoners,in een

goedepolitie, met nameoverde zindelijkheid, de gezondheid, de veiligheid en de rust op

openbare wegen enplaatsen en in openbare gebouwen, meer bepaald, en voor zover de

aangelegenheid niet buiten de bevoegdheid van de gemeenten is gehouden, worden de

volgende zaken van politie aan de waakzaamheid en het gezag van de gemeenten

toevertrouwd: ....

5° het nemen van passende maatregelen om rampen en plagen, zoals brand, epidemieén en

epizodtieén te voorkomenen het verstrekken van de nodige hulp om ze te doen ophouden;

Gemeente Lebbeke | Administratief Centrum

Flor Hofmanslaan 1 | B-9280 Lebbeke gemeentebestuur@lebbeke.be

T 052 46 82 00 wwwalebbel 



Overwegendedat het gemiddelde dagelijkse aantal nieuwe besmettingen en overlijdens die

verband houden met het coronavirus COVID-19 sinds enkele weken een neerwaartse trend

kende maar het aantal nieuwe besmettingen de voorbije periode opnieuw steeg; dat het

virus evenwel niet verdwenenis van het Belgische grondgebied enblijft circuleren; dat er

een tweede besmettingsgolf is;

Overwegendedat het aantal besmettingen op het grondgebied van gemeente Lebbeke op

27 juli 2020 werd vastgesteld op 6, dit meer dan 20 besmettingen op 100.000 inwoners

betekent, waardoor de gemeente Lebbeke boven de alarmdrempelinzake besmettingen

met het coronavirus COVID-19 uitkomt;

Overwegende dat hetbijgevolg, ter vrijwaring van de openbareveiligheid en gezondheid in

het licht van de COVID-19 pandemie, noodzakelijk is om bijkomende preventieve

maatregelen te nemen om de heropleving van de epidemie op het grondgebied van

gemeente Lebbekein te perken;

Overwegendedat de gouverneur, de bevoegde overhedenvan de deelstaten en het

crisiscentrum hierover door de burgemeester werden geinformeerd;

Overwegende dat, gezien de heropflakkering van het aantal besmettingen op het

grondgebied van de gemeente Lebbeke, het laten doorgaan van de geplande publieke

evenementen en sportwedstrijden een grootrisico inhouden;

Overwegende dat, gezien de bubbelvan vijf personen zoals bepaald in het ministerieel

besluit van 28 juli 2020, bijkomende maatregelen voor de horeca aangewezenzijn;

Overwegendedat het dragen van een mondmaskerof van elk anderalternatief in stof een

belangrijke rol speelt in de strategie om de maatregelen geleidelijk aan af te bouwen; dat

het dragen van mondmaskers dan ook wordt aanbevolen aan de bevolking voorelke situatie

waarin de regels van social distancing niet kunnen worden nageleefd, om verdere

verspreiding van het virus tegen te gaan; dat het verplicht is in bepaalde inrichtingen en

bepaalde specifieke situaties; dat het louter gebruik van een masker echterniet volstaat en

dat het steeds gepaard moet gaan met de andere preventiemaatregelen; dat de social

distancing de belangrijkste en prioritaire preventiemaatregelblijft;

Overwegendedat hetin hetlicht van de laatste bevindingen noodzakelijk is de verplichting

om een mondmaskerte dragenuit te breiden naar andere plaatsen om hetrisico van een

tweede besmettingsgolf zoveel mogelijk te beperken;

Overwegendedat de lokale overheid het mondmasker kan verplichten in de winkelstraten

en elke private of publieke druk bezochte plaats;



Overwegende dat de burgemeester, om de naleving van de politiebesluiten van de

burgemeester te verzekeren, rechtstreekse dwangmiddelen kan aanwendenen hij beroep

kan doen op de lokale politie en de federale politie;

Besluit:

Artikel 1

De burgemeesterbeslist om geplande evenementenzoals kermissen, rommelmarkten,

braderieén, met inbegrip van de randactiviteiten, te verbieden voor de gehele maand

augustus 2020.

Artikel 2

De burgemeesterbeslist dat in de horecagelegenheden max. 5 personen aan 1 tafel mogen

zitten. Kinderen jonger dan 12 jaar wordenhierbij niet meegerekend.

Artikel 3

De burgemeesterbeslist dat het dragen van een mondmaskerverplicht is wanneer gebruik

wordt gemaakt van de diensten van ambulante handel op het openbaar domein van

Lebbeke. Etenswaren en dranken aangekocht via ambulante handel mogenniet ter plaatse

genuttigd worden. Enkelafhaling is mogelijk. De uitbater van de ambulante handel moet

hiertoe de nodige maatregelen treffen.

Artikel 4

De burgemeesterbeslist dat sportwedstrijden en andere wedstrijden kunnen doorgaan,

echter zonder publiek. Voor wielerwedstrijden betekent dit dat er geen publiek in de

startzone en in de aankomstzone toegelatenis. Er worden geen randactiviteiten voor

publiek bij deze wedstrijden toegestaan.

Artikel 5

Deze beslissing is onmiddellijk uitvoerbaar en treedt vanaf de dag van bekendmaking

ervan in werking en blijft tot 31 augustus 2020 van kracht.

Artikel 6

De lokale politie en de federalepolitie zijn belast met het toezicht op de naleving van dit

besluit.

Artikel 7

Tegen deze beslissing kan beroep wordeningesteld door binnen dezestig (60) dagen na

ontvangst, een verzoekschrift tot schorsing of vernietiging in te dienen bij de afdeling

Bestuursrechtspraak van de Raad van State. Het ondertekende verzoekschrift kan per

aangetekende zending aan de griffie van de Raad van State, Wetenschapsstraat 33, 1040

Brussel wordengericht of elektronisch via http://eproadmin.raadvst-consetat.be



Artikel 8

Afschrift van dit besluit wordt bezorgd aan de politiediensten, aan de dienst lokale economie

en aan het evenementenloket.

Gemaakt te Lebbeke op 28 juli 2020

    de burgemeester wnd. enfeen directeur wnd.

Jan Vanderstraeten Nadia De Landtsheer


